
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

IoTシステムにおける情報セキュリ
ティ対策要件策定に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ技
術評価部長　江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月13日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

7,992,000円 ― ― ―

IT人材のための「起業家養成講習
会」に係る運営業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月18日

株式会社リバネス
東京都新宿区下宮比
町1-4　飯田橋御幸ビ
ル5階

4011101042232
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

12,960,000円 ― ― ―

セキュリティ・キャンプ全国大会2018
PC等調達業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月18日
株式会社クラフティ
東京都新宿区高田馬
場3-18-13

9011101026503 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,393,200円 ― ― ―

授業録画ソフトウェアの延長保守の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月18日
株式会社東機システム
サービス
東京都港区芝5-26-24

3010401019131 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,666,926円 ― ― ―

セキュリティ・キャンプ全国大会2018
運営等実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月25日

東武トップツアーズ株
式会社
東京都墨田区押上1-
1-2

4013201004021 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,290,735円 ― ― ―

IPAインフラ環境に係るソフトウェアラ
イセンスの調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月27日

リコージャパン株式会
社
東京都台東区松が谷
1-3-5

1010001110829 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

41,858,467円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士制度にお
ける登録証、講習修了証等の印刷・
印字等業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月31日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下
2-5-1

4120001086023 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

44,527,212円 ― ― ―
単価契約
予定総額

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2018年度産業サイバーセキュリティ
センター中核人材育成プログラム［プ
ライマリーコース・ベーシックコース］
に関する設計・検証等業務（ITセキュ
リティ分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月1日

国立大学法人東京大
学
東京都文京区本郷7-
3-1

5010005007398

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

59,878,403円 59,878,403円 ― ― ― ― ― 公募

―

―

―

―

契約金額 落札率
契約の相手方の

法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

予定価格 契約金額契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

落札率
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成３０年７月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

備　　考予定価格

備　　考

―

―

―

公益法人の場合

再就職の
役員の数



2018年度 産業サイバーセキュリティ
センター人材育成プログラムに関す
る設計・検証等業務（国際標準分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月1日

国立大学法人奈良先
端科学技術大学院大
学
奈良県生駒市高山町
8916-5

8150005002309

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

56,002,951円 56,002,951円 ― ― ― ― ― 公募

先端IT（次世代コンピュータ）講座実
施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月23日

株式会社フィックスター
ズ
東京都品川区大崎1-
11-1

8010701023423

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

4,689,360円 4,689,360円 ― ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

文京グリーンコート8F-秋葉原
UDX20F間の光ファイバ回線の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月1日
ソフトイーサ株式会社
茨城県つくば市天久保
2-9-2

1050001016519

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

1,265,207円 1,265,207円 ― ― ― ― ―

「サイバースパイ対策情報サービス」
の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月25日

株式会社セキュアブレ
イン
東京都千代田区紀尾
井町3-12

3010001090029

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

16,029,900円 16,029,900円 ― ― ― ― ―

「脅威インテリジェンスレポートサー
ビス」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年7月25日
株式会社サイント
東京都港区赤坂4-2-8
金春ビル3F

4010401136545

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

10,044,000円 10,044,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格
契約の相手方の

法人番号
物品役務等の名称及び数量

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

契約金額 備　　考
再就職の
役員の数

落札率


